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Sposób otrzymywania trudno w wodzie rozpuszczalnego glukozydu z „Adonis vernalis\
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Wedfaig sposobu opisanego w paten,-
cie głównym Nr 7748 otrzymuje się drogą
krótkiego postępowania, z dobrą wydaj¬
nością, bardzo czysty i silnie działający,
łatwo rozpuszczalny w wodzie glukozyd.
Otrzymuje się go przez wykłócanie wy¬
ciągów drogeryjnych ze środkami adsorb-
cyjnemi, jak .węgiel, następnie wyciąga się
adsorbenty odpowiedniemi środkami roz-
puszczającemi i poddaje otrzymany wy¬
ciąg dalszemu oczyszczaniu zapomocą wo-
dy.
Okazało się, że z wodnych lub alkoho¬

lowych wyciągów drogeryjnych środek ad-
sorbcyjny wyciąga jeszcze jeden skutecz¬
ny glukozyd trudno rozpuszczalny w wo¬

dzie. Jeżeli osad, otrzymany przez ekstraho¬
wanie adsorbentu glukozydów odpowiednim
rozpuszczalnikiem, traktować eterem i wo¬
dą, to otrzymuje się gęsty ciemno-brunatny,
nierozpuszczalny osad. Przy ponownem
rozpuszczeniu tego oleju i przeniesieniu
do cieczy mieszającej się z rozpuszczalni¬
kiem, a nierozpuszczającej glukozydu, wy¬
trąca się glukozyd trudno rozpuszczalny
w wodzie pod postacią jasno-brunatnego
proszku. W celu dalszego oczyszczenia
można rozpuścić ten produkt w rozcień¬
czonym alkoholu, poczem zadaje się zwy¬
kłym sposobem octanem ołowiu i fosfora¬
nem sodu, oddestylowuje alkohol, a na¬
stępnie wydzielony z wody glukozyd roz-



puszcza znów w chloroformie, Z otrzyma¬
nego w ten sposób oczyszczonego roztwo¬
ru glukozydu wytrąca się ponownie gluko¬
zyd przez dodanie ełteru naftowego. Otrzy¬
muje się glukozyd w v postaci proszku
nieco izabarwionego na żółto, posiada¬
jącego siłę działania równą 200000—250000
*E.D. Rozpuszcza się on nader trudno
w "Wodąie, natomiast łatwo W chloro¬
formie i alkoholu. Poza tern jest on
nierozpuszczalny w eterze oraz eterze
naftowym. Okazuje własności kwaśne,
gdyż łatwo rozpuszcza się w alkaljach.
Glukozyd rozszczepia się hydrolitycznie
zapomocą rozcieńczonych kwasów mine¬
ralnych, poczem redukuje płyn Felinga.
Przy reakcji Kellera tworzy się na gra¬
nicy zetknięć z mieszaniną kwasu octowe^
go lodowatego i kwasu siarkowego brunat¬
na obrączka, przyczem kwas octowy za¬
barwia się na śliczny niebieski kolor. Ła¬
two rozpuszczalny w wodzie glukozyd bar¬
wi kwas octowy lodowaty słabo na zielo¬
no, wytwarzając czerwoną obrączkę.
Przykład. 1 część drobno pokrajanej

„Herba Adonis Vernalis" wyciąga się 15-
ma częściami 40%-towego alkoholu). Po
przesączeniu i wyżęciu, wykłóca się wy¬
ciąg alkoholowy z 0,5 części węgla ad-
sorbcyjnego, a następnie ekstrahuje wy¬
suszony adsorbent węglowy zapomocą gc^
rącego chloroformu. Po oddestylowaniu
chloroformu pozostaje brunatny gęsty o-
lej, z którego przez traktowanie wodą i
eterem usuwa się łatwo rozpuszczalny w
wodzie glukozyd, jak również pozbawione
własności działających ciała tłuszczowe.
Część, która pozostaje nierozpuszczona,
wyciąga się chloroformem, a następnie wy¬

kłóca roztwór chloroformowy z wodą. Po
stężeniu roztworu chloroformowego prze¬
nosi się go, roztrząsając, do pięciokrotnej
ilości eteru naftowego, przyczem wytrąca
się glukozyd w postaci stałej, W celu dal¬
szego oczyszczenia tegoż rozpuszcza się go
w 50%-towym alkoholu i dodaje tyle oc¬
tanu ołowiu, aż przestanie się wytrącać o-
sad. Po usunięciu nadmiaru ołowiu fosfo¬
ranu sodu, oddestylowuje się alkohol z o-
czyszczonego w ten sposób alkoholowego
roztworu w próżni. Glukozyd pozostaje ja¬
ko olej. Po wyciągnięciu tego oleju za¬
pomocą chloroformu i zadaniu eterem naf¬
towym otrzymuje się niehigroskopjny,
nieco żółtawy proszek.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania trudno rozpu¬
szczalnego w wodzie glukozydu z „Ado¬
nis vernalis", znamienny tern, że według
sposobu opisanego w patencie głównym
Nr 7748, przez traktowanie adsorbentu
glukozydów środkiem ekstrakcyjnym i od¬
parowanie tegoż, otrzymany osad wycią¬
ga się eterem i wodą, pozostały olej roz¬
puszczą ponownie, roztwór 'przenosi do
cieczy mieszającej się z rozpuszczalni¬
kiem, nierozpuszezającej natomiast glu¬
kozydu, i wytrącający się trudno rozpu¬
szczalny glukozyd oczyszcza dalej w zwy¬
kły sposób.

F. Hoffmann-La Roche & Co,
Ak t i e n g e s e 11 s c h a f t.

Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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